
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

62/2024

27/02/2024

Página: 1 / 10

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/04/2024
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
62/2024

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MEDICAMENTOS (LÍQUIDOS, PASTOSOS E DEMAIS), DE ACORDO COM AS
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
66 Cetoprofeno 20 mg/ml solução oral gotas 20ml 3.045,0 FR 3,059 9.314,66

130 Dimenidrinato 25 mg/ml + cloridrato de piridoxina 5mg/ml solução
oral 20ml

10.920, FR 5,197 56.751,24

Total do Participante: 66.065,90

Participante: ALMEIDA FARMACEUTICA LTDA

67 Cetorolaco trometamina 5 mg/ml solução oftálmica 5ml 1.029,0 FR 16,45 16.927,05

Total do Participante: 16.927,05

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

13 Ácido fólico 0,2mg/ml - solução oral - frasco 30mll 3.503,0 FR 2,743 9.608,73

42 Brometo de umeclidínio 62,5 mcg + trifenatato de vilanterol 25 mcg
pó inalatório via oral dispositivo com 30 doses

75,000 FR 270,60 20.295,00

50 Butilbrometo de escopolamina 10 mg/ml solução oral gotas 20ml 19.328, FR 5,911 114.247,81

116 Desonida 0,5 mg/g creme dermatológico 30g 315,000 BISN 7,561 2.381,72

164 Furoato de fluticasona 100 mcg + trifenato de vilanterol 25 mcg pó
inalatório via oral dispositivo com 30 doses

300,000 FR 145,59 43.677,00

165 Furoato de fluticasona 200 mcg + trifenato de vilanterol 25 mcg pó
inalatório via oral dispositivo com 30 doses

270,000 FR 228,531 61.703,37

166 Furoato de fluticasona 27,5 mcg suspensão spray nasal com 120
doses

398,000 FR 51,255 20.399,49

207 Nimesulida 50 mg/ml suspensão oral gotas 15ml 4.725,0 FR 1,41 6.662,25

230 Policresuleno 360 mg/g solução ginecológica 12ml 75,000 FR 28,809 2.160,68

236 Propionato de fluticasona 250 mcg pó inalatório via oral dispositivo
com 60 doses

900,000 FR 102,72 92.448,00

274 Tartarato de brimonidina 2 mg/ml soluçao oftalmica 5ml 1.215,0 FR 3,946 4.794,39

276 Tinidazol 30mg/g + nitrato de miconazol 20mg/g (com 7
aplicadores) creme vaginal 40g

465,000 BISN 11,967 5.564,66

300 Latanoprosta 50mg/ml + maleato de timolol 5mg/ml solução
oftálmica 2,5 ml.

188,000 FR 29,744 5.591,87

Total do Participante: 389.534,97



Página: 2 / 10

Participante: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
61 Cefalexina 250mg/5ml 100ml suspensão oral 100ml 18.975, FR 10,00 189.750,00

Total do Participante: 189.750,00

Participante: BONATTO DISTRIBUIDORA  DE MEDICAMENTOS LTDA

14 Ácido salicílico 20mg/ml +dipropionato de betametasona 0,64
mg/ml 30 ml

150,000 FR 9,60 1.440,00

29 Beta glucana de levedo de cerveja (Saccharomyces cerevisiae) rico
em vit C e Zinco suspensão oral frasco 20ml

300,000 FR 62,175 18.652,50

49 Buprenorfina 5 mg adesivo transdérmico 450,000 UND 49,00 22.050,00

59 Cefaclor 250 mg/5ml suspensão oral 100ml 450,000 FR 84,76 38.142,00

63 Cetoconazol 20mg/g + dipropionato de betametasona 0,64 mg/g
pomada 30 gramas

4.140,0 BISN 6,877 28.470,78

68 Cetrimida 0,1mg/ml + hipromelose 3,2mg/ml solução oftálmica
10ml

150,000 FR 16,86 2.529,00

97 Cloridrato de moxifloxacino 5mg/ml  + fosfato dissódico de
dexametasona 1 mg/ml solução oftálmica 5 ml

465,000 FR 31,33 14.568,45

136 Dipropionato de beclometasona 400 mcg/ml suspensão inalatória
flaconete 2ml

840,000 FLACO 5,90 4.956,00

160 Fumarato de cetotifeno 0,25 mg/ml soluçao oftalmica 5ml 540,000 FR 25,08 13.543,20

202 Maleato de timolol 5,0 mg/ml +  travoprosta 0,04 mg/ml solução
oftálmica 2,5ml

900,000 FR 98,999 89.099,10

231 Policresuleno 50mg/g + cloridrato de cinchocaína 10mg/g pomada
30g com 10 aplicadores descartáveis

1.695,0 BISN 55,06 93.326,70

262 Sulfato de neomicina 25 mg/ml + tartarato de bismuto de sódio 25
mg/ml + cloridrato de procaína 15mg/ml suspensão oral gotas 20ml

150,000 FR 13,455 2.018,25

272 Tacrolimo 1 mg/g pomada dermatológica 10g 330,000 BISN 64,527 21.293,91

282 Triancinolona acetonida 1 mg/g + sulfato de neomicina 2,5 mg/g +
gramicidina 0,25 mg/g  + nistatina 10.000 ui/g pomada
dermatológica 30g

675,000 BISN 10,436 7.044,30

298 Dimenidrinato 3 mg/ml + piridoxina 5 mg/ml + frutose 100 mg/ml
Sol. Injetável. 10,00ml

75,000 AMP 10,20 765,00

315 Rifampicina 300 mg cápsula 2.100,0 CÁP 3,093 6.495,30

Total do Participante: 364.394,49

Participante: BUNZL EQUIPAMENTOS PARA PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

237 Protetor solar fps 30  gel-creme. Proteção solar anti uva/uvb.
Hipoalergênico, toque seco, não comedogênico. Mínimo 60 gramas.

2.100,0 FR 11,15 23.415,00

Total do Participante: 23.415,00

Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

1 Acebrofilina 10mg/ml xarope adulto - frasco120ml 28.853, FR 8,90 256.791,70

2 Acebrofilina 5mg/ml xarope pediátrico 120ml 23.400, FR 7,70 180.180,00

8 Acetato de retinol (vit a) 50.000 ui + colecalciferol (vit d) 10.000 ui
solução oral gotas 20ml

21.278, FR 4,40 93.623,20

11 Acetilcisteína 40mg/ml xarope adulto 120ml 5.040,0 FR 4,20 21.168,00

12 Aciclovir 50mg/g creme 10g 11.768, BISN 2,00 23.536,00

23 Azitromicina 600 mg pó para suspensão oral + diluente 15 ml 63.705, FR 5,80 369.489,00

26 Benzoato de benzila 250mg/ml 100ml 383,000 FR 5,684 2.176,97

64 Cetoconazol 20mg/g + dipropionato de betametasona 0,64mg/g +
sulfato de neomicina 2,5mg/g pomada 30 gramas

5.850,0 BISN 4,23 24.745,50

95 Cloridrato de lidocaína 20mg/g geléia tópica 30g 18.401, BISN 3,80 69.923,80

96 Cloridrato de metoclopramida 4 mg/ml solução oral gotas 10 ml 21.528, FR 1,43 30.785,04

110 Complexo B polivitamínico (Vitamina B2 2 mg + Vitamina B1 5 mg
+ Vitamina B6 2mg + Nicotinamida 20 mg + Ácido pantotênico 2,5
mg solução oral 100 ml

2.985,0 FR 2,079 6.205,82



Página: 3 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
178 Hidróxido de alumínio 37 mg/ml + hidróxido de magnésio 40 mg/ml

+  simeticona 5mg/ml suspensão oral 240ml
8.025,0 FR 6,435 51.640,88

185 Ibuprofeno 50 mg/ml suspensão oral gotas 30ml 147.555 FR 1,831 270.173,20

210 Nistatina 25.000 ui/g creme vaginal + aplicador 60g 14.595, BISN 5,94 86.694,30

257 Sulfadiazina de prata 10 mg/g creme dermatológico 400g 1.100,0 UND 30,973 34.070,30

Total do Participante: 1.521.203,71

Participante: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

138 Dipropionato de beclometasona 50 mcg/dose suspensão nasal
spray - 200 doses

2.145,0 FR 20,87 44.766,15

290 Xinafoato de salmeterol 50 mcg + propionato de fluticasona 100
mcg pó inalante com dispositivo dosador para uso oral, com 60
doses

375,000 FR 106,093 39.784,88

291 Xinafoato de salmeterol 50 mcg + propionato de fluticasona 250
mcg pó inalante com dispositivo dosador para uso oral com 60
doses

495,000 FR 132,53 65.602,35

292 Xinafoato de salmeterol 50 mcg + propionato de fluticasona 500
mcg pó inalante com dispositivo dosador para uso oral com 60
doses

243,000 FR 210,20 51.078,60

Total do Participante: 201.231,98

Participante: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA

245 Protetor solar fps 30 loção. Proteção solar anti uva/uvb.
Hipoalergênico. Não comedogênico. Mínimo 120 gramas.

1.058,0 FR 7,12 7.532,96

246 Protetor solar fps 50 loção. Proteção solar anti uva/uvb.
Hipoalergênico. Não comedogênico. Resistente a água e suor.
Mínimo 200 gramas.

2.400,0 FR 11,70 28.080,00

247 Protetor solar fps 60. Proteção solar anti uva/uvb. Hipoalergênico,
toque seco, não comedogênico. Mínimo 120 gramas.

2.813,0 FR 8,60 24.191,80

249 Protetor solar labial fps 30. Hidratante. Alta proteção uva/uvb.
Embalagem em bastão prática e de fácil aplicação. Mínimo 4,5g

600,000 UND 3,35 2.010,00

Total do Participante: 61.814,76

Participante: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

74 Cloranfenicol 1 ui/g, desoxirribonuclease 666 ui/g fibrinolisina 10
mg/g pomada dermatológica 30g

231,000 BISN 59,38 13.716,78

125 Dextrana 70 1,0 mg/ml + hipromelose + 3,0 mg/ml solução
oftálmica 15 ml

2.033,0 FR 12,681 25.780,47

148 Estriol 1mg/g creme vaginal + aplicador 50g 2.805,0 BISN 9,489 26.616,64

155 Fluoresceína 1% solução oftálmica 3ml 398,000 FR 12,396 4.933,61

212 Nitrato de miconazol 20 mg/g creme dermatológico 28g 6.362,0 BISN 2,441 15.529,64

Total do Participante: 86.577,14

Participante: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

73 Clonazepam 2,5 mg/ml solução oral gotas 20ml 63.615, FR 2,096 133.337,04

225 Permetrina 10 mg/ml loção 60ml 10.178, FR 1,969 20.040,48

258 Sulfametoxazol 40mg/ml + trimetoprima 8 mg/ml suspensão oral
100 ml

30.495, FR 3,325 101.395,88

Total do Participante: 254.773,40

Participante: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

5 Acetato de fluormetolona 1mg/ml 5ml suspensão oftálmica 243,000 FR 25,00 6.075,00

7 Acetato de prednisolona 10mg/ml 5ml suspensão oftálmica 4.218,0 FR 15,54 65.547,72

9 Acetato de retinol 10.000 ui/g + aminoácidos 25mg/g +
cloranfenicol 5mg/g + metionina 5mg/g pomada oftálmica 3,5g

1.328,0 BISN 10,66 14.156,48

56 Carmelose sódica + eritritol + levocarnitina + glicerol + ácido
bórico + borato de sódio decaidratado + citrato de sódio
dihidratado + cloreto de potássio + cloreto de cálcio dihidratado +

120,000 FR 9,50 1.140,00



Página: 4 / 10

cloreto de magnésio hexaidratado + perborato de sódio + hidróxido
de sódio e ou ácido clorídrico + água purificada solução oftálmica
5ml

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
80 Cloridrato de ciclopentolato 10 mg/ml solução oftálmica 5ml 300,000 FR 9,60 2.880,00

83 Cloridrato de Ciprofloxacino 3,5 mg/ml - solução oftálmica - 5ml 723,000 FR 20,30 14.676,90

84 Cloridrato de ciprofloxacino 3,5mg/g + dexametasona 1 mg/g
pomada 3,5 g

1.178,0 BISN 17,90 21.086,20

86 Clorpromazina 40 mg/ml  20 ml gotas 2.273,0 FR 6,86 15.592,78

93 Cloridrato de levomepromazina 40mg/ml solução oral gotas 20ml 10.088, FR 10,78 108.748,64

94 Cloridrato de lidocaína 100 mg/ml solução tópica spray 50ml 426,000 FR 36,20 15.421,20

101 Cloridrato de oxibuprocaína 4mg/ml 10 ml solução oftálmica estéril 9.420,0 FR 18,62 175.400,40

102 Cloridrato de pilocarpina 20 mg/ml solução oftálmica 10ml 78,000 FR 19,32 1.506,96

106 Cloridrato de tramadol 100 mg/ml solução oral 10ml 5.348,0 FR 9,00 48.132,00

107 Colagenase 0,6 u/g + cloranfenicol 0,01 g/g pomada dermatológica
30g

14.736, BISN 11,60 170.937,60

150 Fenobarbital 40 mg/ml solução oral gotas 20ml 8.985,0 FR 3,90 35.041,50

158 Fosfato de sódio monobásico 160 mg/ml + fosfato de sódio dibásico
60 mg/ml solução retal 130ml

3.518,0 FR 5,80 20.404,40

171 Haloperidol 2mg/ml solução oral gotas 20ml 1.995,0 FR 3,20 6.384,00

Total do Participante: 723.131,78

Participante: DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA

40 Brometo de tiotrópio monoidratado 2,5 mcg/dose solução inalatória
com 60 doses

90,000 FR 311,00 27.990,00

169 Gel de silicone tópico cicatrizante 15g 248,000 BISN 106,00 26.288,00

175 Hidratante corporal intensivo com glicerina 200 ml (marca de
referência: neutrogena)

171,000 FR 39,00 6.669,00

Total do Participante: 60.947,00

Participante: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

134 Dipropionato de beclometasona 200mcg/dose solução aerossol com
dispositivo para inalação oral - frasco contendo 200 doses

767,000 FR 23,00 17.641,00

135 Dipropionato de beclometasona 250mcg/dose solução aerossol com
dispositivo para inalação oral  - frasco contendo 200 doses

7.787,0 FR 22,00 171.314,00

179 Hidróxido de alumínio 60 mg/ml suspensão oral 100ml 19.478, FR 2,18 42.462,04

190 Lactulose 667 mg/ml xarope 120 ml 19.328, FR 3,55 68.614,40

203 Mebendazol 20 mg/ml suspensão oral 30ml 330,000 FR 1,668 550,44

204 Metronidazol100 mg/g gel vaginal + aplicador 50g 11.738, BISN 4,85 56.929,30

205 Mikania glomerata 0,1mg/ml xarope 100ml 72.375, FR 2,35 170.081,25

251 Rifamicina 10 mg/ml solução tópica spray 20ml 2.898,0 FR 4,30 12.461,40

266 Sulfato de salbutamol 100 mcg/dose suspensão oral aerossol com
dispositivo inalatório 200 doses

20.453, FR 9,88 202.075,64

Total do Participante: 742.129,47

Participante: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

16 Acebrofilina 10mg/ml xarope adulto 100ml 14.850, FR 9,564 142.025,40

31 Bimatoprosta 0,1 mg/ml solução oftálmica 3ml 393,000 FR 70,00 27.510,00

100 Cloridrato de oxibutinina 1mg/ml xarope 120ml 150,000 FR 40,93 6.139,50

126 Diclofenaco dietilamônio 11.6 mg/g gel 60g 58.260, BISN 2,99 174.197,40

153 Fluocinolona acetonida 0,250mg/ml + sulfato de neomicina
3,50mg/ml + sulfato de polimixina b 10.000ui/ml + cloridrato de
lidocaina 20mg/ml solução otológica 10ml

2.400,0 FR 3,99 9.576,00

256 Sulfadiazina de prata 10 mg/g creme dermatológico 30g 14.766, BISN 4,29 63.346,14

313 Primidona 100 mg comprimido 20.025, COM 0,42 8.410,50

Total do Participante: 431.204,94



Página: 5 / 10

Participante: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 Bromexina 8mg/5ml - frasco 120ml 210,000 FR 4,939 1.037,19

113 Deltametrina 0,2 mg/ml shampoo 100ml 1.305,0 FR 3,858 5.034,69

128 Diclofenaco resinato 15 mg/ml 20 ml suspensão oral 3.900,0 FR 2,925 11.407,50

151 Ferripolimaltose 50 mg/ml solução oral gotas 30 ml 1.050,0 FR 10,278 10.791,90

172 Hedera helix l. 7mg/ml xarope 100ml 1.425,0 FR 3,778 5.383,65

182 Hidroxizina 2 mg ml xarope frasco com 100 ml 525,000 FR 4,383 2.301,08

219 Óxido de zinco 25% (pasta da água) embalagem com no mínimo
80g

2.700,0 BISN 4,455 12.028,50

271 Sulfato ferroso 5 mg/ml de ferro elementar xarope 100ml 150,000 FR 2,091 313,65

287 Vitaminas do complexo b - vit b1 (cloridrato de tiamina) 3mg + vit
b2 (riboflavina) 3mg + vit b6 (cloridrato de piridoxina) 3mg + vit b3
(nicotinamida) 10mg + vit b5 (pantotenato de cálcio) 25 mg solução
oral gotas 20ml

5.445,0 FR 1,691 9.207,50

Total do Participante: 57.505,66

Participante: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS INTRAMED LTDA

91 Cloridrato de fexofenadina 6 mg/ml suspensao oral 60ml 75,000 FR 18,80 1.410,00

Total do Participante: 1.410,00

Participante: EMPORIO KAZA COMERCIAL LTDA

240 Protetor solar facial fps 50. Proteção solar anti uva/uvb.
Hipoalergênico, toque seco, não comedogênico. Mínimo 50 gramas.

1.950,0 FR 16,19 31.570,50

241 Protetor solar facial fps 60. Proteção solar anti uva/uvb.
Hipoalergênico, toque seco, não comedogênico. Mínimo 50 gramas.

1.275,0 FR 16,11 20.540,25

Total do Participante: 52.110,75

Participante: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

70 Ciclopirox olamina 10 mg/ml solução tópica 15ml 300,000 FR 8,50 2.550,00

98 Cloridrato de olopatadina 0,1% solução oftálmica 5ml 54,000 FR 31,85 1.719,90

99 Cloridrato de olopatadina 0,2% solução oftálmica 2,5ml 510,000 FR 31,00 15.810,00

Total do Participante: 20.079,90

Participante: G2 COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

22 Aripiprazol 20mg/ml suspensão gotas, 30ml 570,000 FR 315,00 179.550,00

Total do Participante: 179.550,00

Participante: ILG COMERCIAL EIRELI

10 Acetilcisteína 20mg/ml xarope pediátrico 120ml 5.040,0 FR 4,389 22.120,56

15 Ácido salicílico 30mg/g + dipropionato de betametasona 0,64mg/g
30 g pomada

213,000 BISN 6,435 1.370,66

19 Amoxicilina 250mg/5ml + clavulanato de potássio 62,5mg/5ml
suspensão 75 ml

47.070, FR 16,983 799.389,81

28 Benzoilmetronidazol 40 mg/ml suspensão oral 100ml 1.290,0 FR 5,00 6.450,00

46 Budesonida 32 mcg/dose suspensão aquosa nasal - frasco com 120
doses

22.553, FR 10,45 235.678,85

48 Budesonida 64 mcg/dose suspensão aquosa nasal - frasco com 120
doses

10.875, FR 12,206 132.740,25

69 Ciclopirox Olamina 1,5% Shampoo - 120 ml 150,000 FR 108,259 16.238,85

72 Claritromicina 250 mg/5 ml suspensão pediátrica 60 ml 549,000 FR 42,037 23.078,31

87 Cloridrato de dorzolamida 20 mg/ml + maleato de timolol 5mg/ml
solução oftálmica 5ml

1.770,0 FR 13,355 23.638,35

89 Cloridrato de fenilefrina 0,33 mg/ml + maleato de carbinoxamina
0,13 mg/ml + paracetamol 13,30 mg/ml solução oral 240ml

150,000 FR 27,83 4.174,50

92 Cloridrato de fluoxetina 20mg/ml solução oral gotas 20ml 6.533,0 FR 17,86 116.679,38



Página: 6 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
112 Cromoglicato dissódico 4% - solução oftálmica 5ml 128,000 FR 16,057 2.055,30

114 Desloratadina 0,5 mg/ ml xarope 60ml 3.480,0 FR 7,85 27.318,00

118 Dexametasona 1,0 mg/ml solução oftálmica 5ml 4.988,0 FR 8,009 39.948,89

127 Diclofenaco resinato 15 mg/ml 10 ml suspensão oral 1.125,0 FR 3,455 3.886,88

129 Dicloridrato de hidroxizina 2 mg/ml solução oral 120 ml 1.875,0 FR 5,75 10.781,25

140 Dipropionato de betametasona 0,5mg/g + sulfato de gentamicina 1
mg/g creme 30g

1.347,0 BISN 6,448 8.685,46

141 Dipropionato de betametasona 0,5mg/g + sulfato de gentamicina 1
mg/g pomada 30g

2.745,0 BISN 6,926 19.011,87

142 Dipropionato de betametasona 0,64mg (equivalente a 0,5mg) loção
30 ml

495,000 FR 39,17 19.389,15

144 Dropropizina 1,5mg/ml xarope pediátrico 120ml 1.095,0 FR 7,792 8.532,24

149 Extrato fluído de aloe ferox 0,18ml/ml + extrato mole de gentiana
lutea 4,0 mg/ml solução oral 60ml

150,000 FR 17,919 2.687,85

157 Fosfato de dissódico de betametasona 1mg/ml + sulfato de
gentamicina 3mg/ml solução oftálmica 10ml

150,000 FR 22,109 3.316,35

159 Fosfato sódico de prednisolona 3mg/ml solução oral - frasco 60ml 93.345, FR 3,537 330.161,26

167 Furoato de mometasona 0,5 mg/g suspensão nasal com 60
atomizações

168,000 FR 18,265 3.068,52

197 Maleato de dexclorfeniramina 0,4mg/ml xarope 120ml 52.245, FR 1,382 72.202,59

201 Maleato de timolol 5 mg/ml soluçao oftalmica 5ml 2.963,0 FR 2,237 6.628,23

211 Nitazoxanida 20 mg/ml pó para suspensão oral + seringa dosadora
45ml

60,000 FR 8,036 482,16

226 Permetrina 5% - Loção Tópica - frasco 60 ml 8.483,0 FR 2,841 24.100,20

253 Senna Alexandrina mill 4,878 mg/g + Cassia Fistula l. 4,719 Mg/g -
Geléia Frasco 250 g

111,000 FR 85,629 9.504,82

255 Sorbitol 714 mg/g + laurilsulfato de sódio 7,70 mg/g solução
laxante uso retal 6,5g

900,000 BISN 3,851 3.465,90

259 Sulfametoxazol 40mg/ml + trimetoprima 8 mg/ml suspensão oral
50 ml

1.500,0 FR 3,572 5.358,00

260 Sulfato de atropina 5mg/ml solução oftálmica 5ml 330,000 FR 8,999 2.969,67

264 Sulfato de polimixina b 10.000 ui/ml + sulfato de neomicina 5mg/ml
+ hidrocortisona 10 mg/ml solução otológica 10ml

11.183, FR 11,938 133.502,65

275 Timomodulina 20 mg/5ml xarope 120ml 105,000 FR 83,16 8.731,80

278 Tobramicina 3 mg/g + dexametasona 1 mg/g pomada oftálmica
3,5g

320,000 BISN 29,829 9.545,28

279 Tobramicina 3 mg/g + dexametasona 1 mg/g suspensão oftálmica
5ml

645,000 FR 27,669 17.846,50

280 Tobramicina 3 mg/ml solução oftálmica 5ml 5.370,0 FR 4,554 24.454,98

281 Travoprosta 0,04 mg/ml solução oftálmica 2,5ml 1.470,0 FR 9,521 13.995,87

283 Triancinolona acetonida 1 mg/g pomada bucal 10g 8.859,0 BISN 3,363 29.792,82

295 Dropropizina 1,5mg/ml xarope pediátrico 100ml 1.125,0 FR 7,599 8.548,88

296 Dropropizina 3mg/ml xarope adulto 100ml 1.575,0 FR 7,427 11.697,52

314 Rasagilina 1mg 1.200,0 COM 6,151 7.381,20

Total do Participante: 2.250.611,61

Participante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

20 Amoxicilina 250mg/5ml suspensão 150ml 57.090, FR 5,148 293.899,32

30 Betametasona 0,25mg/5ml + maleato de dexclorfeniramina 2
mg/5ml xarope 120 ml

44.745, FR 2,623 117.366,14

51 Butilbrometo de escopolamina 6,67 mg/ml + dipirona 333,4 mg/ml
solução oral gotas 20ml

25.350, FR 5,40 136.890,00

53 Carbamazepina 20 mg/ml - suspensão oral 100 ml 7.200,0 FR 6,93 49.896,00

57 Carmelose sódica 5 mg/ml solução oftálmica 10ml 3.488,0 FR 6,645 23.177,76

62 Cetoconazol 20 mg/g creme 30g 6.270,0 BISN 2,574 16.138,98



Página: 7 / 10

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
78 Cloridrato de ambroxol 3 mg/ml xarope pediátrico 120ml 25.365, FR 2,84 72.036,60

79 Cloridrato de ambroxol 6 mg/ml xarope adulto 120ml 28.065, FR 3,154 88.517,01

194 Loratadina 1 mg/ml solução oral xarope 100ml 113.700 FR 2,607 296.415,90

221 Palmitato de retinol 5000 ui/g + colecalciferol 900 ui/g + óxido de
zinco 150mg/g pomada 45g

6.750,0 BISN 3,356 22.653,00

285 Valproato de sódio 50 mg/ml xarope 100ml 10.545, FR 4,762 50.215,29

Total do Participante: 1.167.206,00

Participante: LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E

133 Dipropionato de beclometasona 100 mcg + fumarato de formoterol
di-hidratado 6 mcg + brometo de glicopirrônio 12,5 mcg solução
aerossol 120 doses mais dispositivo inalador

660,000 FR 322,00 212.520,00

Total do Participante: 212.520,00

Participante: MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

242 Protetor solar facial fps 70. Proteção solar anti uva/uvb, toque seco,
não comedogênico. Mínimo 50 gramas.

1.275,0 FR 27,00 34.425,00

243 Protetor solar fps 30 gel oil free. Proteção solar anti uva/uvb.
Hipoalergênico. Não comedogênico. Mínimo 100 gramas.

795,000 FR 9,70 7.711,50

Total do Participante: 42.136,50

Participante: METTA FARMACEUTICA LTDA

115 Desloratadina xarope 1 mg ml frasco com 100 ml 1.050,0 FR 13,63 14.311,50

184 Ibuprofeno 100 mg/ml suspensão oral gotas 20ml 90.915, FR 2,133 193.921,70

Total do Participante: 208.233,20

Participante: MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

103 Cloridrato de prometazina 20 mg/g creme dermatológico 30g 1.583,0 BISN 3,85 6.094,55

220 Palmitato de retinol 1000 ui/g + óxido de zinco 100 mg/g +
colecalciferol 400 ui/g pomada 45g

4.193,0 BISN 2,537 10.637,64

Total do Participante: 16.732,19

Participante: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

145 Dropropizina 3mg/ml xarope adulto 120ml 1.875,0 FR 7,00 13.125,00

173 Hialuronato de sódio 0,15% solução oftálmica 10ml 1.620,0 FR 34,50 55.890,00

195 Loratadina 1mg/ml +  sulfato de pseudoefedrina 12 mg/ml xarope
60ml

450,000 FR 7,00 3.150,00

Total do Participante: 72.165,00

Participante: NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAO, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E

47 Budesonida 50 mcg/dose suspensão aquosa nasal - frasco com 200
doses

2.025,0 FR 25,76 52.164,00

Total do Participante: 52.164,00

Participante: OPHTALMED DISTRIBUIDORA LTDA

183 Hipromelose 5mg/ml solução oftálmica 10ml 1.425,0 FR 14,16 20.178,00

284 Tropicamida 10mg/ml solução oftálmica 5ml 1.125,0 FR 14,83 16.683,75

Total do Participante: 36.861,75

Participante: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA

248 Protetor solar infantil fps 30. Proteção solar anti uva/uvb.
Hipoalergênico, toque seco, não comedogênico. Mínimo 120
gramas.

1.200,0 FR 12,38 14.856,00

Total do Participante: 14.856,00

Participante: PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

181 Hidroxiquinolina 0,4mg/ml + trolamina 140mg/ml solução otológica 5.715,0 FR 13,14 75.095,10



Página: 8 / 10

8ml

Total do Participante: 75.095,10

Participante: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
33 Bimatoprosta 0,3 mg/ml solução oftálmica 3ml 548,000 FR 13,00 7.124,00

131 Dipirona 500 mg/ml solução oral gotas 10ml 181.275 FR 1,042 188.888,55

132 Dipirona 500 mg/ml solução oral gotas 20ml 48.705, FR 1,924 93.708,42

191 Latanoprosta 50 mcg/ml solução oftálmica 2,5ml 456,000 FR 11,961 5.454,22

293 Cloridrato de ambroxol 3 mg/ml xarope pediátrico 100ml 21.450, FR 2,574 55.212,30

294 Cloridrato de ambroxol 6 mg/ml xarope adulto 100ml 26.190, FR 2,697 70.634,43

Total do Participante: 421.021,92

Participante: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

17 Albendazol 40 mg/ml suspensão oral 10ml 54.750, FR 1,05 57.487,50

21 Ampicilina 250mg/5ml suspensão 60ml 2.028,0 FR 6,20 12.573,60

24 Azitromicina 900 mg pó para suspensão oral + diluente 22,5 ml 21.120, FR 7,74 163.468,80

54 Carbocisteína 20 mg/ml xarope pediátrico 100ml 6.300,0 FR 3,60 22.680,00

55 Carbocisteína 50 mg/ml xarope adulto 100ml 4.665,0 FR 4,60 21.459,00

120 Dexametasona 1mg/g creme dermatológico 10g 39.495, BISN 1,40 55.293,00

174 Sulfato de salbutamol 0,4mg/ml xarope 100ml 6.765,0 FR 1,50 10.147,50

208 Nistatina 100.000 UI/g + Óxido de Zinco 200 mg/g pomada
dermatológica 60g

2.850,0 BISN 6,45 18.382,50

209 Nistatina 100.000 ui/ml suspensão oral 50ml 11.573, FR 4,80 55.550,40

213 Nitrato de miconazol 20 mg/g creme vaginal + aplicador 80g 8.775,0 BISN 6,70 58.792,50

Total do Participante: 475.834,80

Participante: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

223 Periciazina 10 mg/ml solução oral gotas 20ml 1.472,0 FR 10,30 15.161,60

224 Periciazina 40 mg/ml solução oral gotas 20ml 2.036,0 FR 19,98 40.679,28

Total do Participante: 55.840,88

Participante: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

27 Benzoilmetronidazol 250 mg/4g + cloreto de benzalcônio 5mg/4g +
nistatina 100.000 ui/4g creme vaginal + aplicador

1.140,0 BISN 14,518 16.550,52

34 Brinzolamida 10 mg/ml + maleato de timolol 5mg/ml suspensão
oftálmica 5ml

293,000 FR 77,086 22.586,20

35 Brinzolamida 10 mg/ml suspensão oftálmica 5ml 315,000 FR 56,67 17.851,05

38 Brometo de ipratrópio 0,25mg/ml solução para inalação 20ml 15.083, FR 0,99 14.932,17

45 Bromoprida 4mg/ml solução oral gotas 20ml 26.130, FR 1,862 48.654,06

58 Carmelose sódica 5 mg/ml solução oftálmica 15ml 3.405,0 FR 13,195 44.928,98

76 Cloreto de sódio 9 mg/ml + cloreto de benzalcônio 0,1mg/ml
solução nasal 30ml

5.940,0 FR 0,852 5.060,88

105 Cloridrato de tetraciclina 25 mg/g + anfotericina b 12,5 mg/g (com
10 aplicadores)  creme vaginal 45g

1.455,0 BISN 50,92 74.088,60

117 Dexametasona 0,1mg/ml elixir 120 ml 6.675,0 FR 2,375 15.853,12

124 Dextrana 70 1,0 mg/ml + glicerol  2,0 mg/ml hipromelose + 3,0
mg/ml solução oftálmica 15 ml

1.275,0 FR 20,04 25.551,00

152 Fludroxicortida 0,125mg/g creme dermatológico 30 g 105,000 BISN 32,75 3.438,75

168 Furoato de mometasona 1 mg/g creme 20g 255,000 BISN 8,265 2.107,58

180 Hidróxido de alumínio 60 mg/ml suspensão oral 150ml 41.100, FR 3,861 158.687,10

186 Imiquimode 250mg/g sachês - Creme dermatológico, 25 gramas o
sache

600,000 SACH 15,939 9.563,40

187 Isetionato de hexamidina 1mg/ml + cloridrato de tetracaína 0,5 150,000 FR 43,00 6.450,00



Página: 9 / 10

mg/ml spray 50ml

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
188 Isoflurano 100% solução inalante frasco 100ml 150,000 FR 197,98 29.697,00

189 Isoflurano 100% solução inalante frasco 240ml 300,000 FR 296,98 89.094,00

200 Maleato de timolol 0,5% + tartarato de brimonidina 0,2% solução
oftálmica 5ml

1.058,0 FR 23,909 25.295,72

222 Paracetamol 200 mg/ml solução oral gotas 15 ml 165.600 FR 1,009 167.090,40

229 Policresuleno 18mg/g com aplicador gel vaginal 50g 75,000 BISN 28,641 2.148,08

232 Policresuleno 90 mg óvulo uso vaginal 45,000 UND 2,946 132,57

235 Propionato de clobetasol 0,5mg/g creme ou pomada dermatológica
30g

1.946,0 BISN 5,066 9.858,44

250 Repelente spray. Fórmula não oleosa com icaridin ou picaridin,
proteção mínima de 2 horas. Eficaz contra o mosquito aedes
aegypti. Uso adulto. Frasco de no mínimo 90ml a 100ml

5.250,0 FR 19,799 103.944,75

252 Risperidona 1 mg/ml solução oral gotas 30ml 10.305, FR 4,851 49.989,56

254 Simeticona 75 mg/ml emulsão oral gotas 10ml 29.880, FR 1,29 38.545,20

265 Sulfato de salbutamol 0,4mg/ml xarope 120ml 4.065,0 FR 1,786 7.260,09

277 Tioconazol 20 mg/g + tinidazol 30 mg/g (com 7 aplicadores)  creme
vaginal 35g

203,000 BISN 14,622 2.968,27

297 Cloridrato de Proximetacaína, 0,5% - 5mg/ml. Solução oftálmica.
Frasco 5 ml

548,000 FR 8,88 4.866,24

Total do Participante: 997.193,73

Participante: S & R DISTRIBUIDORA LTDA

81 Cloridrato de ciproeptadina 4mg + cloridrato de tiamina (vit b1)
0,6mg + riboflavina-5-fosfato de sódio (vit b2) 0,75mg + cloridrato
de piridoxina (vit b6) 0,67mg + nicotinamida (vit b3) 6,67mg +
ácido ascórbico (vit c) 21,67mg xarope 240ml

128,000 FR 15,19 1.944,32

177 Hidrocortisona pomada 10 mg/g Bisnaga com 30 g. 905,000 BISN 11,80 10.679,00

Total do Participante: 12.623,32

Participante: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

88 Cloridrato de dorzolamida 20 mg/ml soluçao oftalmica 5ml 1.065,0 FR 11,643 12.399,80

218 Oxcarbazepina 60 mg/ml suspensão oral 100ml 1.448,0 FR 34,58 50.071,84

Total do Participante: 62.471,64

Participante: SP HOSPITALAR LTDA

143 Domperidona 1mg/ml suspensão oral 100ml 1.568,0 FR 9,02 14.143,36

217 Oxalato de escitalopram 20 mg/ml solução oral gotas 15ml 3.000,0 FR 14,46 43.380,00

Total do Participante: 57.523,36

Participante: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

161 Fumarato de formoterol 12 mcg + budesonida 400 mcg pó
inalatório via oral frasco com 60 doses + inalador

1.815,0 FR 87,60 158.994,00

192 Levetiracetam 100 mg/ml solução oral 100ml 255,000 FR 66,50 16.957,50

193 Levodropropizina 6 mg/ml xarope 120ml 975,000 FR 28,75 28.031,25

299 Aripiprazol 1mg/ml suspensão gotas - frasco 150ml 225,000 FR 133,85 30.116,25

Total do Participante: 234.099,00

Participante: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

65 Cetoconazol 20mg/ml shampoo 100ml 5.633,0 FR 3,50 19.715,50

108 Colecalciferol (vitamina d3) 200 ui/gota solução oral gotas 20ml 5.633,0 FR 2,20 12.392,60

215 Óleo mineral 100ml 15.338, FR 2,84 43.559,92

216 Óleo para proteção da pele de pessoas acamadas e com pele
sensível: auxilia na regeneração e cicatrização da pele. Composto
por age óleo de girassol (ácido linoléico) + triglicerídeos de ácidos

18.795, FR 2,34 43.980,30



Página: 10 / 10

cáprico e caprílico + lecitina + palmitato de retinol + acetato de
tocoferol e alfa-tocoferol. Isento de álcool e de componentes de
origem animal. Hipoalergênico. Loção oleosa 100 ml

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
263 Sulfato de neomicina 5mg/g + bacitracina zíncica 250 ui/g pomada

dermatológica 10g
50.552, BISN 1,88 95.037,76

270 Sulfato ferroso 25 mg/ml de ferro elementar solução oral gotas
30ml

15.195, FR 0,80 12.156,00

286 Vitamina c (ácido ascórbico) 200 mg/ml solução oral gotas 20ml 5.265,0 FR 1,00 5.265,00

Total do Participante: 232.107,08

Participante: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

85 Cloridrato de ciprofloxacino 3,5mg/ml + dexametasona 1 mg/ml
colírio 5ml

4.653,0 FR 8,157 37.954,52

122 Dexpantenol 50 mg/g pomada dermatológica 30g 750,000 BISN 5,19 3.892,50

196 Lubrificante ocular - carmelose sódica + glicerina + eritritol +
levocarnitina + ácido bórico + borato de sódio decaidratado +
citrato de sódio diidratado + cloreto de potássio + cloreto de cálcio
diidratado + cloreto de magnésio hexaidratado + conservante
(complexo de oxicloro) e água purificada. Solução oftálmica 10ml

375,000 FR 50,66 18.997,50

Total do Participante: 60.844,52

Total Geral: 12.201.899,50

Atendimento aos Municípios Consorciados 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.00 R$ 20.000.000,00
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III 03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.00 R$ 1.769.752,38

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Presidente

30 de Abril de 2024Pato Branco,

PAULO HORN Assinatura do Responsável


